


Liepaja_A4_SportaZurnalam_1_PRINT.pdf   1   05.12.19   11:12









GADA SPORTISTS

Matīss Miknis Bobslejs 2. vieta Pasaules kausa kopvērtējumā divnieku ekipāžām un 2. vieta 
Pasaules un Eiropas čempionātos bobslejā četrinieku ekipāžām

Aivis Tints Airēšana 4. vieta kopvērtējumā pasaules rangā 

Rihards Ričards Fomins Hokejs 2. vieta U20 pasaules čempionāta pirmās divīzijas A grupā

Jānis Preiss Vindsērfings 1. vieta "Portimao Formula Windsurfing World Championship – 2019"

Iļja Petrušenko Vieglatlētika 2. vieta 4x400 m stafetē Eiropas čempionātā U23 komandām 

Rūdolfs Balceris Hokejs Debija NHL, sezonā gūti 14 punkti 36 spēlēs

GADA SPORTISTE

Anastasija Sevastova Teniss Dalība "FED CUP" Latvijas izlases sastāvā, 11. vieta WTA rangā, 
uzvara "Jūrmalas WTA International" turnīrā, Latvijas 
"Gada balvas sportā 2019" ieguvēja

Kristīna Petermane 3x3 basketbols 3. vieta FIB Eiropas čempionātā 3x3 basketbolā

Ineta Mackeviča Skvošs 33.–64. vieta PSA pasaules čempionātā un 9. vieta Eiropas 
individuālajā čempionātā

Mare Ērika Belta Skeitbords 2. vieta līnijslalomā, 2. vieta hibrīdslalomā un 3. vieta gigantslalomā 
pasaules čempionātā 

GADA TRENERIS

Vjačeslavs Goļinskis Vieglatlētika Par personīgo ieguldījumu vieglatlētikas attīstībā un popularizēšanā 
Liepājā, par jaunās paaudzes motivēšanu un sagatavošanu

Kaspars Mājenieks Basketbols Par personīgo ieguldījumu basketbola attīstībā un popularizēšanā 
Liepājā

Daiga Stumbre Vieglatlētika Par personīgo ieguldījumu vieglatlētikas attīstībā un popularizēšanā 
Liepājā, par jaunās paaudzes motivēšanu un sagatavošanu

Agate Gurecka Teniss Par personīgo ieguldījumu tenisa attīstībā un popularizēšanā 
Liepājā, par jaunās paaudzes motivēšanu un sagatavošanu

Jānis Rērihs Grieķu-romiešu cīņa Par personīgo ieguldījumu cīņas sporta attīstībā un popularizēšanā 
Liepājā, par jaunās paaudzes motivēšanu un sagatavošanu

LIEPĀJAS 
SPORTA 
LAUREĀTI  2019



GADA KOMANDA

Sieviešu basketbola 
komanda "Liepāja/ LSSS" 

Treneri Kaspars Mājenieks un 
Mārtiņš Līcis-Līcītis

Par 3. vietu LSBL un 2. vietu Latvijas-Igaunijas līgas 
starptautiskajā grupā

Futbola klubs "Karosta" Treneris Nauris Dobelis Par iekļūšanu Latvijas kausa izcīņas pusfinālā

Hokeja komanda 
"LSSS/ HK Liepāja"

Treneri Nikolajs Siļčonoks, 
Kārlis Liepiņš un 
Reinis Repšs

Par 2. vietu Latvijas Jaunatnes attīstības hokeja līgā 

Futbola kluba "Liepāja" 
U19 komanda

Treneri Oskars Kļava, 
Jānis Intenbergs, Kristaps 
Petrutis un Toms Vīksna

Par dalību UEFA Jaunatnes līgā

GADA JUNIORS 

Kaspars Bondarenko Grieķu-romiešu cīņa 5. vieta Eiropas čempionātā kadetiem

Dmitrijs Kuklijanovs Kikbokss 1. vieta (white-green belts) "kick-light" disciplīnā (līdz 47 kg) 
sacensībās "Hungarian Kickboxing World Cup"

Artjoms Galaktionovs Džudo 1. vieta Eiropas kausa izcīņā džudo U21 (66 kg)

Edgars Laugalis Grieķu-romiešu cīņa 1. vieta Latvijas Jaunatnes olimpiādē un 5. vieta Eiropas 
Jaunatnes olimpiskajā festivālā

Dmitrijs Ļašenko Vieglatlētika 6. vieta 400 m/b Eiropas Jaunatnes olimpiskajā festivālā

Gints Drigulis Vieglatlētika 14. vieta 400 m/b Eiropas U20 čempionātā

Patriks Jostmanis Skeitbords 1. vieta līnijslalomā, 1. vieta hibrīdslalomā un 3. vieta 
gigantslalomā Eiropas čempionātā

GADA JUNIORE

Arina Muceniece Kikbokss 1. vieta (white-green belts) "kick-light" disciplīnā (50 kg), 
3. vieta (masters) "kick-light" disciplīnā (50 kg) sacensībās 
"Hungarian Kickboxing World Cup 2019"

Marta Petkus Riteņbraukšana 1. vieta grupas braucienā, 2. vieta individuāli 
un 3. vieta MTB Latvijas Jaunatnes olimpiādē

Elīza Šēfere Airēšanas slaloms 1. vieta Latvijas čempionātā un Baltijas čempionātā

Alise Salicka Skeitbords 3. vieta līnijslalomā un 3. vieta hibrīdslalomā Eiropas čempionātā

Endija Līga Rūja Skeitbords 2. vieta līnijslalomā, 2. vieta hibrīdslalomā un 3. vieta 
gigantslalomā Eiropas čempionātā

GADA SENIORS

Ivars Lapiņš Vieglatlētika 2. vieta 10 km soļošanā (komandas) un 4. vieta 3 km soļošanā 
pasaules čempionātā telpās un 3. vieta 
"Short Road Race Walk" (M40 komanda) Eiropas čempionātā 

Marija Multāne Vieglatlētika 4. vieta heptatlonā Eiropas čempionātā un 6. vieta pentatlonā 
pasaules čempionātā telpās

Marina Varslavāne Badmintons 2. vieta 50+ sieviešu dubultspēlēs Baltijas veterānu čempionātā

Arnis Jaunbrūns Novuss 2. vieta Pasaules kausa izcīņas posmā starptautiskā 
reitinga turnīrā

GADA NOTIKUMS SPORTĀ

ERČ "Rally Liepāja" "RA Events", 
Raimonds Strokšs

Par augsta līmeņa auto rallija sacensību organizēšanu Liepājā, 
par Liepājas un Latvijas popularizēšanu pasaulē

Cīņu šovs 
"Fight Night Liepāja"

Biedrība "KK& RM 
promotions", Raitis Mičulis 
un Kārlis Kupšis

Par augsta līmeņa sacensību organizēšanu Liepājā

Eiropas čempionāts  
minigolfā junioriem 

Minigolfa klubs "Līva", 
Verners Kiršs

Par augstvērtīgu čempionāta organizēšanu, minigolfa 
popularizēšanu un Liepājas un Latvijas popularizēšanu pasaulē

Enduro cross-country  
izturības sacensības

Biedrība "Latvian Speed 
Factory", Kaspars Ērkulis

Par augsta līmeņa sacensību organizēšanu Liepājā

MŪŽA IEGULDĪJUMS SPORTĀ

Sergejs Kolmakovs Džiudžitsu Par mūža ieguldījumu sportā 

Ildze Blumbaha Airēšana Par mūža ieguldījumu sportā 







UZZIŅAI

n Liepājas vīriešu un sieviešu basketbola 
komandas darbojas  biedrības "Sporta 
klubs "Liepājas basketbols"" paspārnē. 
Šī organizācija dibināta 2018. gada 
pavasarī.
n Liepājas sieviešu basketbola 
komandas labākie panākumi ir 2. vieta 
Latvijas līgā 2016., 2017. un 2018. gadā.
n Liepājas vīriešu basketbola komanda 
pēdējo reizi medaļas izcīnīja 2011. un 
2012. gadā, kad ierindojās 3. vietā.
n Vīriešu komandas galvenais treneris ir 
Braņislavs Vičentičs, sieviešu vienības – 
Kaspars Mājenieks.



UZZIŅAI

n HK "Liepāja" dibināts 2014. gadā.
n Kopš 2018. gada virslīgas komandu 
vada biedrība "Liepājas hokeja klubs".
n Labākais panākums – Latvijas 
čempionu tituls 2016. gadā.
n Galvenais treneris – Maksims 
Bogdanovs.
n Komandas zvaigznes – Bruno Zabis, 
Mārtiņš Oskars Freimanis, Māris Jučers.



UZZIŅAI

n Futbola klubs "Liepāja" dibināts 
2014. gada sākumā.
n Kopš 2018. gada vasaras kluba vienīgais 
īpašnieks ir uzņēmējs Oļegs Hramovs.
n Klubs 2015. gadā kļuva par Latvijas čempionu, 
bet 2017. gadā virslīgā izcīnīja 2. vietu.
n Virslīgas komandas galvenais treneris kopš 
2019. gada izskaņas ir Andrejs Kaļiņins.
n Komandas zvaigznes – Mārtiņš Ķigurs, 
Amansio Fortišs, Seidina Keitā.

NEPIEPILDĪTĀS CERĪBAS



UZZIŅAI

n 2020. gada vasaras olimpiskās 
spēles norisināsies no 24. jūlija 
līdz 9. augustam Japānas 
galvaspilsētā Tokijā. 
n Gada lielākajā sporta forumā 
sacentīsies ap 11 000 sportistu 
50 sporta disciplīnās.
n Atklāšanas un noslēguma ceremonijas 
notiks "New National" stadionā, 
kura ietilpība ir 60 102 skatītāju.
n Tokijas spēļu programmā iekļauti 
četri jauni sporta veidi – karatē, 
skeitbordings, sērfings un sporta 
alpīnisms, un divas disciplīnas – 
3x3 basketbols un BMX frīstails. 
n Šobrīd Latvijas olimpiskās vienības 
sastāvā vasaras sporta veidos iekļauti 
93 sportisti 18 sporta veidos.





VIZĪTKARTE

Kaspars Ērkulis
n Dzimis Liepājā  
1984. gada 17. martā.
n Mācījies Ata Kronvalda  
Durbes pamatskolā, RTU LMZTK.
n Organizē autosporta un 
motosporta sacensības, vada 
Latvijas enduro komisiju.
n Vaļasprieki – makšķerēšana, 
ceļošana, aktīva atpūta.











Liepājas Olimpiskā centra (LOC) vieglatlētikas manēžā izveidotais 
Sporta veselības centrs šogad sāks strādāt ar lielāku jaudu, jo tā 
komandai pievienojušies divi jauni sertificēti fizioterapeiti.  
Šis ir vienīgais šāda veida centrs ārpus Rīgas, turklāt tā 
pakalpojumi pieejami ne tikai profesionāliem sportistiem, bet 
ikvienam, kurš rūpējas par savu fizisko veselību. 



PAKALPOJUMS LAIKS 
minūtēs

CENA 
eiro

Sporta ārsta konsultācija pieaugušajiem 30 30

Atkārtota sporta ārsta konsultācija pieaugušajiem 20–30 25

Sporta ārsta konsultācija bērniem (līdz 16 g.v.) 30 25

EKG miera stāvokļa pieraksts 5 15

Tensomiogrāfijas tests   15

Pirmreizēja fizioterapeita konsultācija pieaugušajiem 45–50 25

Pirmreizēja fizioterapeita konsultācija bērniem 
līdz 16 g.v.

45–50 20

Pirmreizēja fizioterapeita konsultācija ar ķermeņa 
kompozīcijas analīzi

40–60 30

Atkārtota fizioterapeita konsultācija pieaugušajiem 20–30 18

Atkārtota fizioterapeita konsultācija bērniem 20–30 15

Pasīvo kustību izstrāde ~40 20

Ķermeņa kompozīcijas analīze 20 15

Funkcionālo kustību novērtēšana (FMS) 60 35

Skriešanas un gaitas funkcionālā novērtēšana 
(foto un video reģistrēšana)

~20–25 15

Kompleksais kustību un fizisko īpašību tests: ķerme-
ņa kompozīcijas analīze, Y balansa tests; funkcionālo 
kustību novērtēšana (FMS), spēka izturības testi 
ķermeņa korsetei, roku un kāju spēka testi; manu-
ālā muskuļu testēšana, roku un kāju dinamometrs, 
stājas un gaitas funkcionālā novērtēšana

~2h 80

Ārstnieciskā vingrošana ar fizioterapeitu (1–2 personas) 60 20 (kopā)

Ārstnieciskā vingrošana ar fizioterapeitu (3–4 personas) 60 7 personai

Ārstnieciskā vingrošana grupā (5–10 personas) 60 5  personai

Muguras masāža (C1 – S1) 30 15

Muguras masāža 45 22

Muguras masāža + abu roku masāža 45 22

Muguras masāža + vienas rokas masāža 40 21

Muguras masāža + abu kāju masāža 60 35

Muguras masāža + vienas kājas masāža 45 30

Abu kāju masāža 45 22

Vienas kājas masāža 25 15

Apkakles zonas masāža (C1 – Th7)/ 
Jostas un krustu daļas masāža (Th12 – S1)

25 12

Apkakles zonas + abu roku masāža 40 18

Apkakles zonas + vienas rokas masāža 30 15

Jostas un krustu daļas + abu kāju masāža 60 30

Jostas un krustu daļas + vienas kājas masāža 40 22

Roku masāža 25 15

Vispārējā ķermeņa masāža 60–90 40–55

Grūtnieču masāža 75 35

TENS 20–30 6

Magnētterapija 20–30 6

Ultraskaņa 10–15 6

Fonoforēze 10–15 6

Elektroterapija 10–20 6

Triecienviļņa terapija 10–15 25

Lāzers 10–15 6

Kinezioloģiskā teipošana 10–20
10–15 (par 
segmentu)

Funkcionālais darbaspēju tests: laktāta sliekšņu 
tests uz skrejceliņa / cyclus velo trenažiera, 
sirds frekvences monitorings, 
sporta ārsta konsultācija

~2h

80 (bez gāzu 
analīzes)                           

100 (ar gāzu 
analīzi)

Individuāls funkcionālais treniņš 60 20

Izmantojot vienlaicīgi divas un vairāk fizikālās procedūras – 10% atlaide.









UZZIŅAI

Liepājas Futbola skola
n Ap 500 audzēkņu, 27 treneri.
n Labākie sasniegumi Latvijas 
jaunatnes čempionātā 2019. gadā:
3. vieta U15 elites grupā (treneri 
Jānis Intenbergs un Armands Vīksna), 
2. vieta U16 meistarības grupā (treneri 
Jānis Intenbergs un Armands Vīksna) 
un 3. vieta U13 attīstības grupā 
(treneris Ingus Lukovičs).









UZZIŅAI

Kompleksās sporta skolas 
cīkstoņi 2019. gadā
n Latvijas Jaunatnes olimpiādē piecas 
1. vietas.
n Latvijas čempionātā pieaugušajiem 
liepājnieki izcīnīja 4 valsts čempiona 
titulus.
n Tāpat 4 zelta medaļas izcīnītas Latvijas 
junioru čempionātā, kadetu čempionātā 
mūsējiem seši uzvarētāju tituli, bet 
jauniešu čempionātā izcīnītas trīs 
1. vietas. 
n 2019. gadā liepājnieki izcīnīja 
17 Latvijas čempionu titulus savās 
vecuma grupās.
n Trīs liepājnieki piedalījās Eiropas 
čempionātā, bet divi – Eiropas 
Jaunatnes olimpiādē.
n Liepājas KSS cīņas nodaļā kopumā 
trenējas apmēram 180 audzēkņu.
n Viņus trenē pieci speciālisti.
n Treniņi notiek Olimpiskajā centrā, 
8. vidusskolā un 7. vidusskolā.









UZZIŅAI

Liepājas Olimpiskā centra 
tenisa halle
n Atvērta 2019. gada 13. aprīlī 
Liedaga ielā 7.
n 5988 kvadrātmetru platībā telpās 
5 tenisa korti ar cieto (hard) segumu un 
iesildīšanās zonu.
n Fitnesa zāle aprīkota ar jaunākās 
paaudzes trenažieriem.
n Baltā zāle pielāgota TRX un brīvo 
kustību, grupu un individuāliem 
treniņiem, izmantojama arī par 
konferenču zāli, tenisa sacensību laikā – 
spēlētāju atpūtas telpa.
n Sarkanā zāle paredzēta nelielu grupu 
treniņiem.
n 15 300 kvadrātmetru plašā teritorijā 
pie halles atrodas 4 atklātie tenisa 
laukumi ar cieto segumu un iesildīšanās 
siena, 6 pludmales tenisa vai pludmales 
volejbola laukumi.

Avots: loc.lv

Liepājas Tenisa skola 
2019./2020. mācību gadā
n 280 audzēkņi vecumā no 4 līdz 25 
gadiem.
n 90 audzēkņi interešu izglītības grupās, 
180 – profesionālās ievirzes grupās.
n Plašāka informācija par skolu 
atrodama vietnē tennis.liepaja.lv.







VIZĪTKARTE

Emīlija Krista Grava
n Dzimusi 1999. gadā.
n Absolvējusi Liepājas Valsts  
1. ģimnāziju.
n Līgatnes meitene LJBL spēlēs pārstāvēja Cēsu 
komandu, Eiropas Jaunatnes līgā (EYBL) aizstāvēja 
Jūrmalas krāsas, bet pēdējos divus vidusskolas gadus 
pavadīja Liepājā.
n Spēlēja komandā "Liepājas papīrs/LSSS". 
n Šobrīd studē Ņujorkā, Vāgnera koledžā, kur pārstāv 
NCAA pirmās divīzijas sieviešu basketbola komandu 
"Wagner College Seahawks". 



VIZĪTKARTE

Niks Rubezis
n Dzimis 1998. gadā.
n Absolvējis Liepājas valsts 
1. ģimnāziju.
n Futbolu spēlē no piecu sešu gadu 
vecuma.
n Sāka trenēties 2004. gada 
decembrī "Liepājas metalurgā".
n Šobrīd studē sporta menedžmentu 
Kolorādospringsas Universitātē.



VIZĪTKARTE

Maksims Sinčukovs
n Dzimis 1998. gadā.
n Absolvējis Liepājas 7. vidusskolu.
n Ar vieglatlētiku nodarbojas kopš 
11 gadu vecuma.
n Pirmie treniņi notika bijušajā manēžā 
un Liepājas Olimpiskajā centrā.
n Šobrīd studē ekonomiku Arizonas 
Universitātē ASV.









UZZIŅAI

Tipiska sportista 
ēdienkarte 
sacensību laikā
n Ar ogļhidrātiem bagātas 
brokastis, piemēram, 
biezputra un maize ar sieru.
n Uzkodās starp ēdienreizēm 
augļi – banāni un āboli.
n Pusdienās – saliktie 
ogļhidrāti (rīsi vai makaroni) 
un vista bez ādas.
n Dārzeņu salāti vakariņās.

PADOMI



Liepaja_A4_SportaZurnalam_2_PRINT.pdf   2   05.12.19   11:12




